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W związku z realizacją przez RIO funkcji informacyjnej zwracam się z prośbą o udzielenie
wyjaśnienia czy gmina może przejąć zadanie z zakresu administracji rządowej (budowa chodnika
przy drodze krajowej) i sfinansować z własnych środków, w poniżej opisanej sytuacji:

1) przez teren gminy Bieliny przebiega droga krajowa nr 74, dla której zarządcą jest GDDKiA
Oddział w Kielcach,

2) przy drodze 74 położone są miejscowości o bardzo gęstej zabudowie: Napęków, Belno,
Makoszyn, Lechów,

3) ze względu na duży ruch pojazdów oraz brak wydzielonego ciągu dla pieszych na całej
długości drogi na terenie gminy - mieszkańcy, a w szczególności dzieci uczęszczające do
szkół w Belnie, Makoszynie i Lechowie, nie mają poczucia bezpieczeństwa porusząjąc się
przyległym do jezdni poboczem. Wypadkowość z udziałem pieszych na odcinku drogi 74 na
terenie gminy Bieliny jest wysoka.

4) systematycznie tworzone wydzielone ciągi piesze - chodniki, ze względu na permanentny
brak środków w budżecie zarządcy drogi powstają bardzo wolno, a z uzyskanych informacji
wynika, że w najbliższych 2 latach nie jest możliwe uwzględnienie w planach inwestycyjnych
tego typu inwestycji,

5) samorząd gminy Bieliny, uwzględniając postulaty mieszkańców zgłaszane zarówno na
zebraniach wiejskich jak tez poprzez swoich radnych i sołtysów, a także bezpośredni do
wójta gminy w godzinach przyjęć w sprawie skarg i wniosków, jest zdecydowany podjąć
stosowną uchwalę i przejąć i sfinansować realizację zadania w zakresie budowy chodnika
i zatok autobusowych od Oddziału GDDKiA w Kielcach. Obowiązki zostaną uregulowane
w porozumieniu.

Opisując powyższą sytuację oraz mając na uwadze, że gmina nie ma obowiązku finansowania
zleconych czy też przejętych zadań ze środków własnych, czy przejęcie zadania bez przekazania
chociaż części środków na jego realizację może skutkować naruszeniem dyscypliny finansów
publicznych.

Poruszona powyżej sprawa jest niezwykle ważna dla samorządu gminy Bieliny oraz pilna ze
względu na termin tworzenia budżetu na rok 2011. Również oddalający się termin rozpoczęcia
budowy drogi S-74, która odciążyłaby obecny ciąg 74, nie rokuje w najbliższych latach poprawy
bezpieczeństwa pieszych w ruchu drogowym.

Będę wdzięczny za wyjaśnienie, które niezwłocznie przekaż~ sesji Rady Gminy.
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Laureat w konkursie

"Świętokrzyska victoria"
w kategorii Samorządność
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